
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-
δού 23,59 στρ. στη θέση «Σκορφούδι» περιφερεί-
ας Τ.Κ. Βιτάλων, Δ.Ε. Κύμης του Δήμου Κύμης-Αλι-
βερίου Π.Ε. Ευβοίας. 

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-
δού 52,01 στρ. στη θέση «Άγιος Νικόλαος» περι-
φερείας Τ.Κ. Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Κα-
ρύστου Π.Ε. Ευβοίας. 

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-
δού 5,59 στρ. στη θέση «Κουζάρι ή Κοριθάκια» πε-
ριφερείας Δ.Κ. Κύμης και Τ.Κ. Βιτάλων, Δ.Ε. Κύμης 
του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων στην 2660 π.ε./11-2-2019 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 94/τ.Δ΄/2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1680/97125 (1)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμ-
βαδού 23,59 στρ. στη θέση «Σκορφούδι» περι-
φέρειας Τ.Κ. Βιτάλων, Δ.Ε. Κύμης του Δήμου Κύ-
μης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38, όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 

του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/8-8-2014), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 

του ν.4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/9-11-2015) «Περιβαλλο-

ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη 

ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) περί «Προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας». 

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων. 

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/

30-5-1997) «Διοίκηση Οργάνωση, Στελέχωση της Πε-

ριφέρειας». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 

28 και 28Α του ν. 4325/2015. 

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -

Στερεάς Ελλάδας». 

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/1-6-2017 (Φ.Ε.Κ 2003/τ.Β΄/

12-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί «Με-

ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενι-

κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 

στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 

και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως 

ισχύει, καθώς και την αριθμ. 13917/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ./

Αρ. Φύλλου 250/26-5-2017) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 

Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας». 

8. Τη με αριθμ. 1430/88940/7-6-2019 πρόταση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 

βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-

στράφηκε από πυρκαγιά στις 8-3-2019, όπως διαπιστώ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 413

4375

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.07.23 18:25:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4376 Τεύχος Δ’ 413/22.07.2019

θηκε στις 9-4-2019, και πριν το χρόνο καταστροφής της, 

είχε μορφή δάσους κατά την έννοια του άρθρου 3 του

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό-

μενη από δασική βλάστηση (κουμαριές και πεύκα), βαθ-

μού συγκόμωσης 60%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 

κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 23,59 στρ. 

στη θέση «Σκορφούδι» περιφέρειας Τ.Κ. Βιτάλων, Δ.Ε. 

Κύμης του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας, όπως 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση κα-

ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 8-3-2019, όπως διαπι-

στώθηκε στις 9-4-2019 και προσδιορίζεται ακριβώς στο 

συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει: 

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ορι-

στικός σύμφωνα με την αρ. 4429/229114/21-12-2017 

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί Μερικής Κύ-

ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε Ευβοίας (ΦΕΚ 30/τ.Δ'/

8-2-2018). 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 28 Ιουνίου 2019

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4377Τεύχος Δ’ 413/22.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4378 Τεύχος Δ’ 413/22.07.2019

    Αριθμ. 1679/97119 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-
δού 52,01 στρ. στη θέση «Άγιος Νικόλαος» περι-
φέρειας Τ.Κ. Στύρων, Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Κα-
ρύστου Π.Ε. Ευβοίας.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/8-8-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του ν.4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/9-11-2015) περί «πε-
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-
σης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας». 

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων. 

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30-5-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/7-6-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015. 

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας». 

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/1-6-2017 (Φ.Ε.Κ 2003/τ.Β΄/
12-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί «Με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενι-
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως 
ισχύει, καθώς και την αριθμ. 13917/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ./
Αρ. Φύλλου 250/26-5-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας». 

8. Τη με αριθμ. 1431/88951/7-6-2019 πρόταση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 

βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-

στράφηκε από πυρκαγιά στις 3-2-2019,  όπως διαπιστώ-

θηκε στις 16-3-2019, και πριν το χρόνο καταστροφής της, 

είχε μορφή δάσους κατά την έννοια του άρθρου 3 του

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό-

μενη από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων 

(πρίνο), ρείκι, κέδρο, ασπάλαθο κ.λπ., βαθμού συγκό-

μωσης 25%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 

ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 52,01 στρ. 

στη θέση «Άγιος Νικόλαος» περιφέρειας Τ.Κ. Στύρων, 

Δ.Ε. Στυρέων του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, όπως 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 3-2-2019, όπως δι-

απιστώθηκε στις 16-3-2019 και προσδιορίζεται ακρι-

βώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87,

ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής. 

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει: 

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την αριθμ. 4429/229114/21-12-2017 

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί Μερικής Κύ-

ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε Ευβοίας (ΦΕΚ 30/

τ.Δ΄/8-2-2018). 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 
Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Χαλκίδα, 28 Ιουνίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4379Τεύχος Δ’ 413/22.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4380 Τεύχος Δ’ 413/22.07.2019

   Αριθμ. 1681/97141 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-
δού 5,59 στρ. στη θέση «Κουζάρι ή Κοριθάκια» 
περιφέρειας Δ.Κ. Κύμης και Τ.Κ. Βιτάλων, Δ.Ε. Κύ-
μης του Δήμου Κύμης-Αλιβερίου Π.Ε. Ευβοίας.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α΄/8-8-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α΄/9-11-2015) περί «πε-
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-
σης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α΄/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας». 

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/
3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων. 

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α΄/
30-5-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/7-6-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015. 

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α΄/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας». 

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/1-6-2017 (Φ.Ε.Κ 2003/τ.Β΄/
12-6-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί «Με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενι-
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως 
ισχύει, καθώς και την αριθμ. 13917/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ./
Αρ. Φύλλου 250/26-5-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας». 

8. Τη με αριθμ. 1399/87071/7-6-2019 πρόταση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 

βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-

στράφηκε από πυρκαγιά στις 8-3-2019, όπως διαπιστώ-

θηκε στις 9-4-2019, και πριν το χρόνο καταστροφής της, 

είχε μορφή δάσους κατά την έννοια του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό-

μενη από δασική βλάστηση (κουμαριές και ρείκια), βαθ-

μού συγκόμωσης 70%, και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 

κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 5,59 στρ. 

στη θέση «Κουζάρι ή Κοριθάκια» περιφέρειας Δ.Κ. Κύμης 

και Τ.Κ. Βιτάλων, Δ.Ε. Κύμης του Δήμου Κύμης-Αλιβερί-

ου Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της 

οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 

8-3-2019, όπως διαπιστώθηκε στις 9-4-2019 και προσδι-

ορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων 

ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. 

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει: 

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 

Εντός της έκτασης αυτής εμπίπτει επίσης τμήμα έκτα-

σης το οποίο κάηκε το έτος 1981 και κηρύχθηκε ανα-

δασωτέο με την αριθμ. Ζ/1072/22-4-1981 (ΦΕΚ 315/Δ'/

12-6-1981) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας και λόγω 

της ανάγκης προστασίας του θα συμπεριληφθεί στην 

παρούσα απόφαση. 

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ορι-

στικός σύμφωνα με την αρ. 4429/229114/21-12-2017 

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί Μερικής Κύ-

ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε Ευβοίας (ΦΕΚ 30/

τ.Δ΄/8-2-2018). 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. 
Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 

της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Χαλκίδα, 28 Ιουνίου 2019

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4381Τεύχος Δ’ 413/22.07.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4382 Τεύχος Δ’ 413/22.07.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

     Στην 2660 π.ε./11-2-2019 απόφαση του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  

94/τ. Δ’/2019 γίνονται οι εξής διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 1042 στη στήλη Ζ’ στο στίχο 7 διορθώ-

νεται το εσφαλμένο «162, συνολικής εκτάσεως 9.175,94 

τ.μ.» στο ορθό «162, 072, 164, 216, 319, 319Α, 322, 323, 

324, συνολικής εκτάσεως 9.175,94 τ.μ.».

2. Στη σελίδα 1042 στη στήλη Ζ’ στους στίχοι 44 μέχρι 

58 διορθώνεται το εσφαλμένο «075, 077, 088, 089, 090, 

739, 152, 156, 162, συνολικής εκτάσεως 9.175,94 τ.μ. για 

τις οποίες δεν συντελέσθηκε η εν λόγω απαλλοτρίωση. 

Οι εκτάσεις βρίσκονται στις περιοχές Ροδοδάφνης, Συ-

μπολιτείας και Ερινεού της Π.Ε. Αχαΐας και απεικονίζο-

νται στα από 25-4-2018 με αριθμό πιν. 1/7 (Χ.Θ. 91+500 

μέχρι Χ.Θ. 92+125,70), πιν.2/7 (Χ.Θ. 92+440,57 μέχρι 

Χ.Θ. 92+876,52,70), πιν.3/7 (Χ.Θ. 93+149,78 μέχρι Χ.Θ. 

93+571,44), πιν.4/7 (Χ.Θ.93+937,84 μέχρι Χ.Θ. 94+043,69), 

πιν.5/7 (Χ.Θ. 94+386,23 μέχρι Χ.Θ. 94+807,84), πιν. 6/7 

(Χ.Θ. 95+279,50 μέχρι Χ.Θ. 97+702,42), και πιν.7/7 (Χ.Θ. 

96+919,26 μέχρι Χ.Θ.97+339,45), κτηματολογικά δια-

γράμματα σε κλίμακα 1:500 που ενέκρινε ο προϊστάμε-

νος Διεύθυνσης Έργων της ΕΡΓΟΣΕ Δ. Τσοτσόρος και ο 

προϊστάμενος Διευθύνουσας Υπηρεσίας Απ. Τσακίρης, 

έλεγξε ο προϊστάμενος»,

στο ορθό:

«075, 077, 088, 089, 090, 739, 152, 156, 162, 072, 164, 

216, 319, 319Α, 322, 323, και 324, συνολικής εκτάσεως 

9.175,94 τ.μ. για τις οποίες δεν συντελέσθηκε η εν λόγω 

απαλλοτρίωση. Οι εκτάσεις βρίσκονται στις περιοχές 

Ροδοδάφνης, Συμπολιτείας και Ερινεού της Π.Ε. Αχαΐας 

και απεικονίζονται στο από 25-4-2018 με αριθμό πιν. 1/7 

(Χ.Θ. 91+500 μέχρι Χ.Θ. 92+125,70), στα από 19-10-2017 

πιν.2/7 (Χ.Θ. 92+440,57 μέχρι Χ.Θ. 92+876,52), πιν.3/7 

(Χ.Θ. 93+149,78 μέχρι Χ.Θ. 93+571,44), πιν.4/7 (Χ.Θ. 

93+937,84 μέχρι Χ.Θ. 94+043,69), πιν.5/7 (Χ.Θ. 94+386,23 

μέχρι Χ.Θ. 94+807,84), πιν. 6/7 (Χ.Θ. 95+279,50 μέχρι 

Χ.Θ. 97+702,42), και πιν.7/7 (Χ.Θ. 96+919,26 μέχρι Χ.Θ. 

97+339,45), κτηματολογικά διαγράμματα σε κλίμακα 

1:500 που ενέκριναν το μεν 1/7 ο προϊστάμενος Διεύθυν-

σης Έργων της ΕΡΓΟΣΕ Δ. Τσοτσορός και ο προϊστάμενος 

Διευθύνουσας Υπηρεσίας Απ. Τσακίρης, τα δε 2/7, 3/7, 

4/7, 5/7, 6/7 και 7/7 ο προϊστάμενος Διεύθυνσης Έργων 

της ΕΡΓΟΣΕ Κ. Βενετσανάκος και ο προϊστάμενος Διευθύ-

νουσας Υπηρεσίας Α. Καπένης, έλεγξε ο προϊστάμενος».

  (Από το Υπουργείο

Υποδομών και Μεταφορών)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004132207190008*


